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Et pisiröövlid kuival ajal linnumune ja -poegi nahka ei pistaks, rajavad keskkonnaväärtuste eest seisjad Euroopa 
Liidu toel Räpina poldrile hiljemalt järgmise aasta sügiseks püsimärgala. Räpina poldri Life-Nature projektijuhi 
Riho Kinksi sõnutsi on märgala loomiseks vaja süvendada kraave, paigaldada regulaatorid ja autonoomne veep-
ump ning peakanalile tõkend ette teha, et vesi ära ei voolaks. «Ala ei jää aasta läbi märjaks, vaid vett on plaanis 
seal hoida kevadest juuli keskpaigani, mil linnud pesitsemise lõpetavad,» selgitas Kinks. Osaliselt on projektiga 
seotud ka Räpina ranna korrastamine. «Loodetavasti sel sügisel valmib seal järjekordne vaatetorn,» lausus projek-
tijuht.
Kolmapäeval vaatas poldri oma silmaga üle Euroopa Komisjoni keskkonnadirektoraadi LIFE-üksuse esindaja 
Sylvie Ludain, kelle koordineerida on ligi sada keskkonnaalast projekti. «Kuigi seniste töötulemustega võib rahule 
jääda, ootab palju tõsist tööd veel ees,» märkis ta, pidades eelkõige silmas märgala loomisega seonduvat. Life-
Nature projektide järelevalveametnik Matis Mägi organisatsioonist ELLE lisas, et täiendamist ja keskkonnamin-
isteeriumi kinnitamist ootab kogu ala kaitsekorralduskava. «Antud projekti puhul on tähtis, et loodavat märgala 
hoitaks töös ja heas korras ka pikkade aastate jooksul pärast projekti lõppemist. See on üks olulisi Euroopa 
Komisjoni poolseid tingimusi,» toonitas ta.

Omanike mõistmist kohtab üha enam
Riho Kinksi tõdemusel on suurem osa toimetamistest poldril seotud planeerimise ja läbirääkimistega, mida 
silmaga tihti nähagi pole. Mis vahe on hoiualal sellest väljapoole jäävate maadega, ilmneb kõige selgemini linnu-
vaatlustorni juurest Räpina randa sõites. «Kui teest paremal pool on rapsi- ja viljapõllud, siis vasakul pool valdav-
alt niidetud rohumaad. Tahamegi säilitada just seda, mis siin vasakul pool on.»
Natura-ala ei tähenda projektijuhi selgitusel igasuguse majandustegevuse seiskumist, sest lubatud on kõik seni 
toimunu. «Probleemsemad on uued tegevused, kui maaomanikud tahavad rohumaa asemele rapsi panna või 
ehitada hoiualale elumaja.»
Valdavalt informatsioonipuudus-
est on ette tulnud segadust ja 
vääritimõistmist, mis on senist 
tegevust oluliselt raskendanud. 
«Eks see võtab aega, kuni sead-
used kohanduvad hoiualadega 
ning ka omanikud nendega. Eks 
iga uus asi ärritab inimesi,» tõdes 
Kinks, kes kohtab päev-päevalt 
üha rohkem mõistmist.

Projekti eelarve on 6,44 miljonit krooni
Räpina poldri Life-Nature projekti eelarve on 6,44 miljonit krooni. Sellest 50 protsenti katab Euroopa Liidu 
keskkonna abiprogramm LIFE. Umbes 40 protsenti on keskkonnaministeeriumi osa. Ülejäänu katavad pro-
jekti ametlikud partnerid Räpina Vallavalitsus ning Eesti Põllumajandusülikooli põllumajandus- ja keskkon-
nateaduste instituut (kumbki 5 protsenti). Väike osa on ka Räpina Aianduskoolil.
Allikas: Räpina poldri Life-Nature projektijuht Riho Kinks.

Linnuvaatlustornist heitsid Räpina 
poldrile kolmapäeval pilgu LIFE-
projektide järelevalveametnikud 
Mats Eriksson ja Marita Karling 
organisatsioonist Ecosystems, Eu-
roopa Komisjoni keskkonnadirektoraadi LIFE-üksuse esindaja Sylvie Ludain, Life-Nature projektijuht Riho Kinks, järel-
evalveametnik Matis Mägi ning projekti asejuht Tarmo Evestus.

Aare Plaki foto


